





TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS  
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS



**MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**

Ant visų sąskaitų **4 1/2%** Ant Bonus sąskaitų **5%**

4036 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL.  
Phone: LA 3-6719  
Kiekviena sąskaita iki \$10,000.00 apdrausta Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.  
August Saldukas, Prezidentas

**21" NAUJAUSIA STALO TV TIK \$99.95**  
**8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK \$179.00**

PIRKEJAI GAUNA DOVANŲ

Pirkusieji už \$100 ar daugiau gaus naują modernišką transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvė buvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 5 vienetų Dinette setas
- 3 vienetų miegamąjio setas.


Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

**F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.**

**ROOSEVELT FURNITURE CO.**

2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val., kitomis darbo dienomis 9-6. Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

1909  1960

Taupyk stipriausioje  
**CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE**

**Turtas - \$75,000,000.00**  
**Atsargos Fondas \$6,500,000.00**

Justin Mackiewich, Chairman of the Board  
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

**STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO**

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32  
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaro.

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai



Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiamė čekius • Duodame Money Orderius — čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriniai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyriniai • Nemokamas parkinimas • Saugios vaučų dėžutės • Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

**Chicago Savings & Loan Ass'n**

6245 So. Western Ave. Tel: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

### BALF'o METINIS BALANSAS

1959-60 darbo metais, kurie baigėsi birželio 30 dieną, Balfas turėjo rekordines pajamas. Čia turima galvoje vien lietuvių suaukotos sumos bendrai ar nominaliai lietuvių šalpai. Suvedus visas skaitlines daiktan, šiais metais Balfas Centras turėjo \$103,939.65 pajamų. Jei prie šios sumos pridėti Münchene gautas tiesioginiai ir iš šalies lietuvių įkurdinimo reikalams sumas, Balfas metinės pajamos sieks per 150 tūkstančių dolerių grynais pinigais.

**Aukojusiųjų intencijos.** Be ne stambiausioji Balfas gauta ir nominuota pinigų suma buvo aukos Vasario 16 gimnazijai. Per Balfas Centrą gauta ir gimnazijai nusiūsta \$22,136.00. Balfas Centro Valdyba gimnazijai dar davė tūkstantį dolerių iš "savo kišenės". Galima spėti, kad kita tiek pinigų gimnazijos rėmėjai nusiuntė tiesiog gimnazijai, nes ši mokykla metams sunaudoja per 50,000 dolerių.

Stambi Balfas pajamų pozicija buvo vaistų siuntiniai, mažiau — medžiagų siuntos. Tačiau atsilygindami už patarnavimą Balfui vaistus besiuočiant geros širdies žmonės bus suaukoję kelis tūkstančius dolerių bendrai šalpai.

1,321 asmuo apsimokėjo Balfas nario mokesčių ir 2,641 doleris surinkta skolų — kelionpinigių iš 1956 mt. imigrantų.

Iš atskirų vietų Balfas Centran pridavė gražias sumas, daugelis rekordines, įvairūs skyriniai; jų buvo visa eilė. New Yorko ir apylinkės lietuvių per skyrius ar tiesioginiai davė Balfui virš 10,000 dolerių, po tūkstantį, po daugiau nei tūkstantį dolerių prisuntė: Cleveland, Cicero, Detroit (per 5,000), Los Angeles bei Chicago apskritis, apjungianti keltą skyrių.

Balfas išlaidos. Metų bėgyje didžiausioji pinigų suma, net 26,065 buvo išleista paramai lietuvių už geležinės uždangos. Vokietijoje esantiems lietuviams padėti išleista \$15,636, Saleziečių gimnazijai Italijoje beveik 3,000, lietuviams įvairiuose kituose kraštuose per 1,500 dolerių.

Šiais biudžetinais metais grąžinta 10,000 dolerių valstybei paskolos (skolos dar liko 10,000). Maisto ir rūbų į Europą pakavimui, pervežimui išleista beveik 8 tūkstančiai dolerių. Centro įstaigos išlaidų kilmėi išleista \$11,754, iš jų net 1,155 dolerių vien paštui; remontams, šilumai, šviesai — 1,294. Kelionėms tik 300 dole-

rių per visus metus; spausdinamiems, veiklos pagyvinimui panaudota 393 doleriai.

**Liekana.** Balfas Centras per biudžetinius metus gavo 103,933 dolerius, o išleido 99,698. Taigi, liepos 1 dieną iš pereinamųjų metų veiklos atliko 4,241 doleris. Deja, jų negalima buvo padėti "po pagalvę", nes tuoj pat po liepos pirmos reikėjo tęsti mokėjimą bėgamųjų sąskaitų, kurių per dvi savaites atsirado net už 6,754 dolerius. Tačiau reikia paminėti, kad per tas dvi savaites į Centrą vėl atėjo naujų 2,200 dolerių, kurių tikimasi gauti dar ir daugiau, nes Centro Valdybai spręsti jau parengta vėl visa eilė prašymų. Jų tai niekad netrūksta, tačiau tam tikslui juk ir yra Bendrasis Amerikos Lietuvių Šalpos Fondas.

**Balfas Atrama** — lietuška, duosni širdis. Balfas veiklos pradžioje yra užregistruota gana stambios pinigų sumos, gautos iš šalies. Anais laikais, prieš 15 metų, šimtais tūkstančių dolerių buvo gauta iš National War Fund. Vėliau dešimtimis tūkstančių dolerių gauta iš Amerikos Episkopato. Gal todėl "tais gerais laikais" jaunutė Balfas organizacija iš pačių lietuvių surinkdavo palyginamai nedaug. 1959/60 m. Balfas pajamos iš lietuviškų šaltinių, duosnių širdžių, viršijusios 100 tūkstančių dolerių, yra rekordines pajamos, nors didelė jų aukų dalis ir nebuvo pavesta Centro Valdybai skirstyti, bet pačių aukotojų nurodyta kam ir kokią šalpą teikti.

**Kun. L. Jankus,**  
Balfas Reikalų Vedėjas

**NUSIRAMINO**

Plaukiant transoceaniniu garlaiviu skersai Atlantų viena apysenė ponis klausia kapitoną:

— Ak, prašau pasakyti, kas atsitiktų, jei, sakysim, mūsų laivas susidurtų su dideliu ledų kalnu?

— Ledų kalnas kaip niekur nieko toliau sau plauktų, paaiškino kapitonas.

— O tai labai didelis ačiū už suraminimą — nusiramino ponitė.

**PIGLIAU KEISTI BERNUS**

Duktors laiškas motinai; "Mamyt, atsiųsk taip skubiai kaip gali, dvidešimt dolerių naujai suknelėi. Šešis kartus su Toniu išėiti vis turėjau kitą suknelę, septintam kartui nebeturiu. Prašau!

Motinos laiškas:  
— Dukrel, susirask naują draugą ir pradėk iš naujo.

**DIENA SKIRTA ŠEIMAI**

— Sakyk, kodėl tavęs niekuomet sekmadieniais nesimato salifone? — paklausė Raudonosis vieną dieną nebematytą Melinosį.

— Mano sekmadieniais skiriami šeimai, dėlto sekmadienį kiauurą dieną miegu namie — pasiaiškino Melinosis.

**PRIESAIKA**

— Petrelai, — ašaroja Onutė, — tu man prisieki, kad šioje žemėje nieko kito nebučiuosi, o pati mačiau, kaip jachtla plaukiojant tu bučiuavai Inge.

— Aš tikrai prisiekiu, — miki pagautas nusidėjėlis, — bet aš jį pabučiuavau vandenyje ne žemėje.

**Pasveikink savo draugus per "Naujienas"**

**GROUND OBSERVER CORP'S**  
CALL CIVIL DEFENSE

Want a voice in the people's choice?  
**Don't pass the buck— VOTE!**

**DIG DOWN! Contribute DIG IN! Work for your Party and VOTE!**

Don't pass the buck—  
**GIVE YOUR BUCKS** to the Party of your choice

**DIG DOWN! Contribute DIG IN! Work for your Party and VOTE!**

Now at **SOLTIS**

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price

**MAYTAG Super Highlander**



The most sensational washer—the most outstanding value—we have ever offered! Absolutely top quality (the only kind Maytag makes!) with more automatic and deluxe features than you'll find in some of the very highest priced washers.

WITH AUTOMATIC BLEACH INJECTOR

EASY TERMS, TOO!

- 2-speed, 2-cycle operation—washes any fabric safely
- Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, and COLD
- Fully automatic—set it and forget it!
- Fully flexible—stop it, start it, change cycle any time!
- RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet—only Maytag has it!
- 926 lint removers solve the lint problem!
- Full-time safety lid—prevents accidents!
- Pushbutton water level control—adjusts the water level to the load
- Metered Fill—adjusts to any water pressure
- Lifetime white porcelain wash tub—can't rust, can't stain!
- Gyrofoam wash action—washes clothes Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

**COME IN TODAY!**

**SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE**

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Kalbės 12 metų sovietų vergijoj buvęs Kun. Leopold Braun senatorius Roman Hruška Charles Kersten ir prof. V. S. Vardys

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS MĖN. 23 DIENĄ, 2 VAL. PO PIETŲ  
**GRANT PARKE** (prie Michigan Ave.) įvyks

**DIDŽIOJI LAISVĖS MANIFESTACIJA**

Kiekvieno pavergtų tautų laisvės trokštančio žmogaus pareiga šioje manifestacijoje DALYVAUTI

Visus Chicago ir jos apylinkės lietuvius didžiojon mani festacijon kviečia

Lietuvių Bendruomenės Chicago's Apygardos Valdyba

Lietuvių organizacijos dalyvauja su vėliavomis, organizuotai. Nariai dėvi tautinius drabužius.





